
REPUBUCA DE CHILE 

MUNICIPALIDAD DE ERCIU.A 

DEPARTAMENTO EDUCACION 

LA ALCALDIA DECRETA HOY LO QUE SIGUE : 

DECRETO EXENTO NO : 1243/ 

Ercilla, 16 DE SEPTIEMBRE DE 2014 . 
VISTOS : 

1.- El O.F.L. NO 1~3063/1980, del Ministerio del Interior y sus 
Modificaciones; 

2.- El D.F.L NO 1/96, que fija Texto Refundido, Coordinado y 
Sistematizado de la Ley NO 19.070, que aprobó el Estatuto de los 
Profesionales de la Educación; 

3.- Ley N° 20.501/2011, del Ministerio de Educación; 

4.- La necesidad de proveer el cargo de Director del Departamento 
de Educación Municipal de Ercllla; 

5.- Decretos Exentos N° 1096 del 04.09.14 y N° 1224 del 
15.09.14; 

6.- Las facultades que me confiere la Ley Orgánica Constitucional de 
Municipalidades NO 18.695 de 1988 y sus modificaciones. 

DECRETO: 

1.- LLÁMESE a Concurso Público de Antecedentes para proveer el 
cargo de Director del Departamento de Educación Municipal de Ercilla. 

2.- APRUÉSASE las Bases adjuntas para el Llamado a Concu o Público 
de Antecedentes para incorporarse a la dotación do ente del 
Departamento de Educación de la l. Mu cipalidad de Ercilla y c nsidérese 
los Artfculos parte integrante del present Decreto. 

3.- Publrquese el llamado a Concurso en la p-Ji:Soi--';;';;': 
www.directoresparachlle.cI, y www.muni IIIa.cI. 

DISTRIBUCION¡ 

Unidad Ley 2 285.
- Depto. Educació~e-'lmi'.":"_-----
- Archivos. 

www.muni
http:www.directoresparachlle.cI
http:15.09.14
http:04.09.14

